
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
www.slvesnik.com.mk                      contact@slvesnik.com.mk 
                      
                      
                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

С О Д Р Ж И Н А  
 

  Стр. 
1561. Одлука за  престанок и давање на 

времено користење на недвижнa 
ствар на Здружението на граѓани за 
третман на лица со Аутизам, АДХД 
и Аспергеров синдром „ВО МОЈОТ 
СВЕТ“- Скопје .....................................  3 

1562. Одлука за  давање согласност на Ре-
шението за отстапување на одземен 
предмет со правосилна пресуда на 
Министерство за внатрешни работи ....  3 

1563. Одлука за  давање согласност на Ре-
шението за отстапување на одземен 
предмет со правосилна пресуда на 
Министерство за внатрешни работи ....  3 

1564. Одлука за  давање согласност на 
Решението за отстапување на одзе-
мен предмет со правосилна пресуда 
на Јавно претпријатие за стопани-
сување со државни шуми Нацио-
нални шуми П.О - Скопје ...................  4 

1565. Одлука за давање согласност на Ре-
шението за отстапување на одземен 
предмет со правосилна пресуда на 
НУ Центар за култура АСНОМ Гос-
тивар .....................................................  4 

1566. Одлука за давање согласност на 
Решението за отстапување на одзе-
мен предмет со правосилна пресуда 
на ЈЗУ Здравствен дом Кратово .........  4 

  Стр. 
1567. Одлука за давање согласност на Ре-

шението за отстапување на одземен 
предмет со правосилна пресуда на 
ЈЗУ Завод за нефрологија - Струга........ 4 

1568. Одлука за давање согласност на 
Решението за отстапување на одзе-
мен предмет со правосилна пресуда 
на Агенција за поддршка на прет-
приемништво на Република Север-
на Македонија ...................................... 5 

1569. Одлука за  давање согласност на 
Решението за отстапување на одзе-
мен предмет со правосилна одлука 
на Општина Центар Жупа ................... 5 

1570. Одлука за  давање согласност на 
Решението за отстапување на одзе-
мен предмет со правосилна пресуда 
на Општина Гази Баба ......................... 5 

1571. Одлука за давање согласност на 
Решението за отстапување на одзе-
мен предмет со правосилна пресуда 
на Општина Ѓорче Петров .................. 6 

1572. Одлука за давање согласност на 
Решението за отстапување на одзе-
мен предмет со правосилна пресуда 
на Општина Чешиново - Облешево ... 6 

Број 115   6 јуни 2019, четврток година LXXV 



 Стр. 2 - Бр. 115                                                                                             6 јуни 2019 
 

  Стр. 
1573. Одлука за давање согласност на 

Решението за отстапување на одзе-
мен предмет со правосилна пресуда 
на Општина Струмица ........................  6 

1574. Одлука за давање согласност на 
Решението за отстапување на одзе-
мен предмет со правосилна пресуда 
на Општина Гостивар .........................  6 

1575. Одлука за давање согласност на 
Решението за отстапување на одзе-
мен предмет со правосилна пресуда 
на Министерство за внатрешни ра-
боти – Биро за јавна безбедност .........  7 

1576. Одлука за давање согласност на 
Решението за отстапување на одзе-
мен предмет со правосилна одлука 
на Министерство за внатрешни ра-
боти ......................................................  7 

1577. Одлука за давање согласност на 
Решението за отстапување на одзе-
мен предмет со правосилна пресуда 
на Министерство за внатрешни ра-
боти ......................................................  7 

1578. Одлука за давање согласност на Ре-
шението за отстапување на одземен 
предмет со правосилна пресуда на 
Министерство за внатрешни работи ....  7 

1579. Одлука за давање согласност на 
Решението за отстапување на одзе-
мен предмет со правосилна пресуда 
на Општина Арачиново ......................  8 

1580. Одлука за престанување на важе-
њето на Одлуката за давање соглас-
ност на Решението за отстапување 
на одземен предмет со правосилна 
пресуда на Министерство за внат-
решни работи .......................................  8 

1581. Одлука за престанување на важе-
њето на Одлуката за давање соглас-
ност на Решението за отстапување 
на одземен предмет со правосилна 
пресуда на Комисија за односи со 
верските заедници и религиозни 
групи.....................................................  8 

1582. Одлука за престанок и за давање 
на трајно користење на движни 
ствари на Јавната здравствена уста-
нова Здравствен дом на Скопје - 
Скопје ...................................................  8 

1583. Одлука за давање на согласност за 
трајна пренамена на земјоделско во 
градежно земјиште за изработка на 
локална урбанистичка планска до-
кументација за изградба на објекти 
за производство на електрична 
енергија од обновливи извори (фо-
товолтаични панели) КО Старо Ла-
гово, Општина Прилеп .......................  9 

1584. Одлука за давање согласност за 
склучување на договор за закуп на 
земјоделско земјиште со непосре-
дна спогодба ........................................  9 

1585. Одлука за давање согласност за 
склучување на договор за закуп на 
земјоделско земјиште со непосре-
дна спогодба ........................................  10 

  Стр. 
1586. Одлука за испраќање на припадни-

ци на Армијата на Република Север-
на Македонија за учество во веж-
бовната активност „COMBINED 
RESOLVE XII“, во Сојузна Републи-
ка Германија ...........................................  10 

1587. Одлука за испраќање на припадници 
на Армијата на Република Северна 
Македонија за учество во вежбовната 
активност „ALBANIAN EFFORT 19“, 
во Република Албанија .......................... 11 

1588. Решение за именување член на 
Управниот одбор - претставник на 
основачот на ЈЗУ Здравствен дом – 
Македонски Брод ................................. 11 

1589. Решение за именување член на 
Управниот одбор - претставник на 
основачот на ЈЗУ Здравствен дом – 
Пехчево ................................................. 11 

1590. Решение за именување член на 
Управниот одбор - претставник на 
основачот на ЈЗУ Здравствен дом – 
Вевчани ................................................. 12 

1591. Одлука за изменување на Одлуката 
за запирање на исплата на средства 
за редовно годишно финансирање 
од Буџетот на Република Северна 
Македонија на политички партии ...... 12 

1592. Статутарна одлука за изменување 
и дополнување на Статутот на Ака-
демијата за судии и јавни обвините-
ли „Павел Шатев“ ................................ 12 

1593. Правилник за изменување и до-
полнување на Правилникот за по-
лагање на приемен испит во Акаде-
мијата за судии и јавни обвинители 
„Павел Шатев“ ..................................... 14 

 Декларации, заеднички позиции 
и демарши на Европската Унија 
кон кои се придржува/прифаќа 
Република Северна Македонија 

на покана на ЕУ  
7. Одлука за воведување на рестриктив-

ни мерки согласно Одлуката (ЗНБП) 
2019/25 на Советот од 8 јануари 2019 
година за изменување и ажурирање на 
списокот на лица, групи и субјекти 
кои подлежат на членовите 2, 3 и 4 од 
заедничкиот став 2001/931/ЗНБП за 
примена на специфични мерки за бор-
ба против тероризмот и за укинување 
на Одлуката (ЗНБП) 2018/1084.............. 2 

8. Одлука за воведување на рестриктив-
ни мерки согласно Одлуката (ЗНБП) 
2019/135 на Советот од 28 јануари 
2019 година за изменување на Одлу-
ката 2011/72/ЗНБП за рестриктивни 
мерки против одредени лица и субјек-
ти со оглед на состојбата во Тунис....... 12 

9. Одлука за воведување на рестрик-
тивни мерки согласно Одлуката 
(ЗНБП) 2019/86 на Советот од 21 
јануари 2019 година за изменување 
на Одлуката (ЗНБП) 2018/1544 за 
рестриктивни мерки против шире-
њето и употребата на хемиско 
оружје.................................................. 17 

 Огласен дел.............................................. 1-40 



6 јуни 2019  Бр. 115 - Стр. 3 

 
 

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 

1561. 

Врз основа на член 18 став (4) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-

ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-

бен весник на Република Северна Македонија“ 

бр.78/15, 106/15, 153/15, 190/16 и 21/18), Владата на Ре-

публика Северна Македонија, на седницата, одржана 

на 21 мај 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА  ПРЕСТАНОК И ДАВАЊЕ НА ВРЕМЕНО КО-

РИСТЕЊЕ НА НЕДВИЖНA СТВАР НА ЗДРУЖЕ-

НИЕТО НА ГРАЃАНИ ЗА ТРЕТМАН НА ЛИЦА 

СО АУТИЗАМ, АДХД И АСПЕРГЕРОВ СИНДРОМ 

„ВО МОЈОТ СВЕТ“- СКОПЈЕ 

                                                                           

Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Јавна 

здравствена установа Општа болница-Охрид, со се-

диште на ул. „Сирма Војвода“ бр. 1, Охрид, му преста-

нува користењето на недвижна ствар– дел од деловен 

простор, кој се наоѓа на ул. „Сирма Војвода“ бр.1 во 

Охрид, на КП бр. 9897, дел 3, КО Охрид 2, запишан во 

Имотен лист бр.100979, сопственост на Република Се-

верна Македонија, и тоа: 

- зграда бр.1, намена на зграда и друг објект-болни-

ци (секундарна), влез 1, кат К2, ДП бр.3 со внатрешна 

површина од 191,15 м2, како дел од деловен простор со 

површина од 644 м2. 

 

Член 2 

Недвижната ствар од член 1 од оваа одлука, се дава 

на времено користење без надомест, за период од десет 

години на Здружението на граѓани за третман на лица-

та со Аутизам, АДХД и Аспергеров синдром „ВО МО-

ЈОТ СВЕТ“ - Скопје, со седиште на ул. „Руди Чајавец“ 

бр.6 Скопје. 

 

Член 3 

Примопредавањето на недвижната ствар од член 1 

од оваа одлука, ќе се изврши помеѓу Јавната здравстве-

на установа Општа болница-Охрид и Здружението на 

граѓани за третман на лицата со Аутизам, АДХД и 

Аспергеров синдром „ВО МОЈОТ СВЕТ“-Скопје, во 

рок од 30 дена од денот на влегувањето на сила на оваа 

одлука. 

                 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-2422/1 Заменик на претседателот 

21 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 д-р Бујар Османи, с.р. 

1562. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр.98/08, 145/10, 

104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 64/18), 

Владата на Република Северна Македонија, на седни-

цата, одржана на 28 мај 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 

ПРАВОСИЛНА  ПРЕСУДА НА МИНИСТЕРСТВО  

ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-

да на Министерство за внатрешни работи бр.09-1785/2 

од 25.4.2019 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3308/1 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

1563. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр.98/08, 145/10, 

104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 64/18), 

Владата на Република Северна Македонија, на седни-

цата, одржана на 28 мај 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 

ПРАВОСИЛНА  ПРЕСУДА  НА МИНИСТЕРСТВО  

ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-

да на Министерство за внатрешни работи бр.09-1727/2 

од 23.4.2019 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3308/2 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

    м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 
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1564. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр.98/08, 145/10, 

104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 64/18), 

Владата на Република Северна Македонија, на седни-

цата, одржана на 28 мај 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА  ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО 

ЗА ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 

ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА ЈАВНО  ПРЕТ-

ПРИЈАТИЕ ЗА СТОПАНИСУВАЊЕ СО ДРЖАВНИ  

ШУМИ НАЦИОНАЛНИ ШУМИ П.О - СКОПЈЕ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-

да на Јавно претпријатие за стопанисување со државни 

шуми Национални шуми П.О - Скопје бр.09-1749/2 од 

24.4.2019 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3308/3 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

     м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

1565. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр.98/08, 145/10, 

104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 64/18), 

Владата на Република Северна Македонија, на седни-

цата, одржана на 28 мај 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО 

ЗА ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ 

СО ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА  НУ ЦЕНТАР ЗА  

КУЛТУРА АСНОМ ГОСТИВАР 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-

да на НУ Центар за култура „АСНОМ“ Гостивар бр.09-

1748/2 од 24.4.2019 година. 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3308/4 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

1566. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр.98/08, 145/10, 

104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 64/18), 

Владата на Република Северна Македонија, на седни-

цата, одржана на 28 мај 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 

ПРАВОСИЛНА  ПРЕСУДА  НА ЈЗУ ЗДРАВСТВЕН  

ДОМ КРАТОВО 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-

да на ЈЗУ Здравствен дом Кратово бр.09-1747/2 од 

24.4.2019 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3308/5 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

1567. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр.98/08, 145/10, 

104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 64/18), 

Владата на Република Северна Македонија, на седни-

цата, одржана на 28 мај 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО 

ЗА ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ 

СО ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА ЈЗУ  ЗАВОД ЗА  

НЕФРОЛОГИЈА - СТРУГА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-

да на ЈЗУ Завод за нефрологија - Струга бр.09-1746/2 

од 24.4.2019 година. 
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Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3308/6 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

1568. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр.98/08, 145/10, 

104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 64/18), 

Владата на Република Северна Македонија, на седни-

цата, одржана на 28 мај 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ОТ-

СТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО ПРАВОС-

ИЛНА ПРЕСУДА НА АГЕНЦИЈА ЗА ПОДДРШКА НА 

ПРЕТПРИЕМНИШТВО НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  

МАКЕДОНИЈА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-

да на Агенција за поддршка на претприемништво на 

Република Северна Македонија бр.09-1745/2 од 

24.4.2019 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3308/7 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

1569. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр.98/08, 145/10, 

104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 64/18), 

Владата на Република Северна Македонија, на седни-

цата, одржана на 28 мај 2019 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 

ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА  ОПШТИНА  ЦЕНТАР  

ЖУПА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 

на Општина Центар Жупа бр.09-1744/2 од 24.4.2019 го-

дина. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3308/8 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

1570. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр.98/08, 145/10, 

104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 64/18), 

Владата на Република Северна Македонија, на седни-

цата, одржана на 28 мај 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО ПРА-

ВОСИЛНА  ПРЕСУДА  НА  ОПШТИНА  ГАЗИ  БАБА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресуда 

на Општина Гази Баба бр.09-1743/2 од 24.4.2019 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3308/9 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 
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1571. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр.98/08, 145/10, 

104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 64/18), 

Владата на Република Северна Македонија, на седни-

цата, одржана на 28 мај 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 

ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА ОПШТИНА ЃОРЧЕ 

ПЕТРОВ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-

да на Општина Ѓорче Петров бр.09-1742/2 од 24.4.2019 

година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3308/10 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

1572. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр.98/08, 145/10, 

104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 64/18), 

Владата на Република Северна Македонија, на седни-

цата одржана на 28 мај 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО ПРА-

ВОСИЛНА ПРЕСУДА НА ОПШТИНА ЧЕШИНОВО  

- ОБЛЕШЕВО 
 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-

да на Општина Чешиново - Облешево бр.09-1741/2 од 

24.4.2019 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3308/11 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

1573. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр.98/08, 145/10, 

104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 64/18), 

Владата на Република Северна Македонија, на седни-

цата одржана на 28 мај 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 

ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА ОПШТИНА СТРУМИЦА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-

да на Општина Струмица бр.09-1740/2 од 24.4.2019 го-

дина. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3308/12 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

1574. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр.98/08, 145/10, 

104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 64/18), 

Владата на Република Северна Македонија, на седни-

цата одржана на 28 мај 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО ПРА-

ВОСИЛНА ПРЕСУДА НА ОПШТИНА ГОСТИВАР 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-

да на Општина Гостивар бр.09-1739/2 од 24.4.2019 го-

дина. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3308/13 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 
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1575. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр.98/08, 145/10, 

104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 64/18), 

Владата на Република Северна Македонија, на седни-

цата одржана на 28 мај 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО ПРА-

ВОСИЛНА ПРЕСУДА НА МИНИСТЕРСТВО ЗА 

ВНАТРЕШНИ РАБОТИ – БИРО ЗА ЈАВНА БЕЗБЕДНОСТ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-

да на Министерство за внатрешни работи – Биро за јав-

на безбедност бр.09-1738/2 од 24.4.2019 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3308/14 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

1576. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр.98/08, 145/10, 

104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 64/18), 

Владата на Република Северна Македонија, на седни-

цата, одржана на 28 мај 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 

ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА МИНИСТЕРСТВО ЗА  

ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 

на Министерство за внатрешни работи бр.09-1737/2 од 

24.4.2019 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3308/15 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

1577. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр.98/08, 145/10, 

104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 64/18), 

Владата на Република Северна Македонија, на седни-

цата одржана на 28 мај 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 

ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА МИНИСТЕРСТВО ЗА  

ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-

да на Министерство за внатрешни работи бр.09-1736/2 

од 24.4.2019 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3308/16 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

1578. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр.98/08, 145/10, 

104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 64/18), 

Владата на Република Северна Македонија, на седни-

цата одржана на 28 мај 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 

ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА МИНИСТЕРСТВО ЗА  

ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-

да на Министерство за внатрешни работи бр.09-1735/2 

од 24.4.2019 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3308/17 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 
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1579. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр.98/08, 145/10, 

104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 64/18), 

Владата на Република Северна Македонија, на седни-

цата одржана на 28 мај 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО ПРА-

ВОСИЛНА ПРЕСУДА НА ОПШТИНА АРАЧИНОВО  

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-

да на Општина Арачиново бр.09-1770/2 од 25.4.2019 

година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3308/18 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

1580. 

Врз основа на член 36 став 3 од Законот за Владата 

на Република Македонија („Службен весник на Репуб-

лика Македонија“ бр.59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 

19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 142/16 

и 140/18), Владата на Република Северна Македонија, 

на седницата одржана на 28 мај 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕТО НА ОДЛУ-

КАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕ-

ТО ЗА ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ 

СО ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА МИНИСТЕРСТВО  

ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

 

Член 1 

Со оваа одлука престанува да важи Одлуката за да-

вање согласност на Решението за отстапување на одзе-

мен предмет со правосилна пресуда на Министерство 

за внатрешни работи, („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.140/17). 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-

њето во „Службен весник на Република Северна Маке-

донија“. 

 

Бр. 45-3308/19 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

1581. 

Врз основа на член 36 став 3 од Законот за Владата 

на Република Македонија („Службен весник на Репуб-

лика Македонија“ бр.59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 

19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 142/16 

и 140/18), Владата на Република Северна Македонија, 

на седницата одржана на 28 мај 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕТО НА ОДЛУКА-

ТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО ПРА-

ВОСИЛНА ПРЕСУДА НА КОМИСИЈА ЗА ОДНОСИ 

СО ВЕРСКИТЕ ЗАЕДНИЦИ И РЕЛИГИОЗНИ ГРУПИ 

 

Член 1 

Со оваа одлука престанува да важи Одлуката за да-

вање согласност на Решението за отстапување на одзе-

мен предмет со правосилна пресуда на Комисија за од-

носи со верските заедници и религиозни групи, („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 163/18). 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3308/20 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

1582. 

Врз основа на член 44 став (2) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-

ност и со стварите во општинска сопственост (,,Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 

106/15, 153/15, 190/16 и 21/18), Владата на Република 

Северна Македонија, на седницата, одржана на 28 мај 

2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-

РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ЈАВНАТА 

ЗДРАВСТВЕНА  УСТАНОВА  ЗДРАВСТВЕН  ДОМ  

НА СКОПЈЕ - СКОПЈЕ 

 

Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терството за здравство му престанува користењето на 

движните ствари – шест амбулантни возила за Итна 

медицинска помош, и тоа: 
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1. Санитетско возило, марка РEНО, тип МАСТЕР, 

со број на шасија VF1MA000162436155, со број на мо-

тор C157540, година на производство 2018, сила на мо-

тор 81 kW, работна зафатнина на мотор 2298cm3 и боја 

на каросерија – БЕЛА. 

2. Санитетско возило, марка РEНО, тип МАСТЕР, 

со број на шасија VF1MA000762436158, со број на мо-

тор C163930, година на производство 2018, сила на мо-

тор 81 kW, работна зафатнина на мотор 2298cm3 и боја 

на каросерија – БЕЛА. 

3. Санитетско возило, марка РEНО, тип МАСТЕР, 

со број на шасија VF1MA000X62436154, со број на мо-

тор C160322, година на производство 2018, сила на мо-

тор 81 kW, работна зафатнина на мотор 2298cm3 и боја 

на каросерија – БЕЛА. 

4. Санитетско возило, марка РEНО, тип МАСТЕР, 

со број на шасија VF1MA000662436152, со број на мо-

тор C161604, година на производство 2018, сила на мо-

тор 81 kW, работна зафатнина на мотор 2298cm3 и боја 

на каросерија – БЕЛА. 

5. Санитетско возило, марка РEНО, тип МАСТЕР, 

со број на шасија VF1MA000362436156, со број на мо-

тор C160448, година на производство 2018, сила на мо-

тор 81 kW, работна зафатнина на мотор 2298cm3 и боја 

на каросерија – БЕЛА. 

6. Санитетско возило, марка РEНО, тип МАСТЕР, 

со број на шасија VF1MA000262436150, со број на мо-

тор C158240, година на производство 2018, сила на мо-

тор 81 kW, работна зафатнина на мотор 2298cm3 и боја 

на каросерија – БЕЛА. 

 

Член 2 

Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење без надомест на Јавната здравстве-

на установа Здравствен дом на Скопје - Скопје. 

 

Член 3 

Министерот за здравство склучува договор со ди-

ректорот на Јавната здравствена установа Здравствен 

дом на Скопје - Скопје, со кој се уредуваат правата и 

обврските за движните ствари од член 1 од оваа од-

лука. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во ,,Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3349/1 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

1583. 

Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјо-

делското земјиште (,,Службен весник на Република 

Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 

87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 

98/15, 154/15, 215/15, 7/16 и 39/16), Владата на Репуб-

лика Северна Македонија, на седницата, одржана на 28 

мај 2019 година, донесе                                          

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕНА-

МЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО ЗЕМ-

ЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ЛОКАЛНА УРБАНИС-

ТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ИЗГРАД-

БА НА ОБЈЕКТИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕК-

ТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ОД ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ 

(ФОТОВОЛТАИЧНИ ПАНЕЛИ) КО СТАРО ЛАГОВО,  

ОПШТИНА ПРИЛЕП 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-

ка на Локална урбанистичка планска документација за 

изградба на објекти за производство на електрична 

енергија од обновливи извори (фотоволтаични панели) 

КО Старо Лагово, Општина Прилеп. 

   

Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 

за трајна пренамена, со вкупна површина од 20789 м2  

ги има следните катастарски индикации: 

 
Катастарска 

парцела бр. 

 

Катастарска 

општина 

Викано 

место 

Катастарска 

култура 

Кататастарска 

класа 

148/1 Старо 

Лагово 

Каменец  пасиште 3 

150/1 Старо 

Лагово 

Каменец  нива 5 

Вкупна површина на земјиштето во планскиот опфат:         50789м
2
          

 

 

Член 3 

Oваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија”. 

 

Бр. 45-3495/1 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

1584. 

Врз основа на член 39 став 1 од Законот за земјо-

делското земјиште („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 

87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 

98/15, 154/15, 215/15, 7/16 и 39/16), Владата на Репуб-

лика Северна Македонија, на седницата, одржана на 28 

мај 2019 година, донесе 
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О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА СКЛУЧУВАЊЕ НА 

ДОГОВОР ЗА  ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ  

СО НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за склучување на 

договор за закуп на земјоделско земјиште со непосре-

дна спогодба со Друштвото за производство, трговија и 

услуги ФЛОРА ДООЕЛ Оризари за земјоделско зем-

јиште кое се наоѓа на КП бр. 7230/1, место викано Ку-

ново, катастарска култура нива, катастарска класа 1, со 

површина од 9057 м2, запишана во Имотен лист 

бр.3201 за КО Оризари. 

 

Член 2 

Договорот за закуп на земјоделско земјиште со 

непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука, ќе го 

потпише министерот за земјоделство, шумарство и во-

достопанство, во рок од 30 дена од денот на влегување-

то во сила на оваа одлука. 

 

Член 3 

Договорот за закуп на земјоделско земјиште со 

непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука се склу-

чува во времетраење од пет години сметано од денот 

на влегувањето во сила на Договорот.  

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот  ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3641/1 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

1585. 

Врз основа на член 39 став 1 од Законот за земјо-

делското земјиште („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 

87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 

98/15, 154/15, 215/15, 7/16 и 39/16), Владата на Репуб-

лика Северна Македонија, на седницата, одржана на 28 

мај 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА СКЛУЧУВАЊЕ НА 

ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА  ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ  

СО НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за склучување на 

договор за закуп на земјоделско земјиште со непосре-

дна спогодба со Друштвото за производство, трговија и 

услуги ХРИС-ФИЛ ДООЕЛ с. Сарчиево, Штип за зем-

јоделско земјиште со вкупна површина од 22911 м2 

кое се наоѓа на КПбр.704/15, место викано Азмак, ка-

тастарска култура нива, катастарска класа 3, со пов-

ршина од 5711 м2 запишана во Имотен лист бр.309 за 

КО Врсаково и КПбр.791/6, место викано Крива нива, 

катастарска култура нива, катастарска класа 3, со пов-

ршина од 17200 м2 запишана во Имотен лист бр.352 за 

КО Врсаково. 

 

Член 2 

Договорот за закуп на земјоделско земјиште со 

непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука, ќе го 

потпише министерот за земјоделство, шумарство и во-

достопанство, во рок од 30 дена од денот на влегување-

то во сила на оваа одлука. 

 

Член 3 

Договорот за закуп на земјоделско земјиште со 

непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука се склу-

чува во времетраење од пет години сметано од денот 

на влегувањето во сила на Договорот.  

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот  ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3655/1 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

1586. 

Врз основа на член 41 став 2 од Законот за одбрана 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 42/01, 

5/03, 58/06, 110/08, 51/11, 151/11 и 215/15), Владата на 

Република Северна Македонија, на седницата, одржана 

на 28 мај 2019 година,  донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ИСПРАЌАЊЕ НА ПРИПАДНИЦИ НА АРМИ-

ЈАТА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

ЗА УЧЕСТВО ВО ВЕЖБОВНАТА АКТИВ-

НОСТ „COMBINED RESOLVE XII“, ВО СОЈУЗНА  

РЕПУБЛИКА ГЕРМАНИЈА 

 

1. За учество во вежбовната активност „COMBINED 

RESOLVE XII”, која ќе се одржи во Сојузна Република 

Германија, во периодот од 8-29 август 2019 година, се 
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испраќаат 50 (педесет) припадници на Армијата на Ре-

публика Северна Македонија (во натамошниот текст: 

Армијата). 

2. Финансиските трошоци за транспорт, сместу-

вање и исхрана ги обезбедува Амбасадата на Соеди-

нетите Американски Држави во Република Северна 

Македонија, а дневниците за службено патување на  

припадниците на Армијата ги обезбедува Министер-

ството за одбрана. 

3. Подготовките и организацијата на припадниците 

на Армијата, ќе ги изврши Министерството за одбрана. 

4. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-4041/1 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

1587. 

Врз основа на член 41 став 2 од Законот за одбрана 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 42/01, 

5/03, 58/06, 110/08, 51/11, 151/11 и 215/15), Владата на 

Република Северна Македонија, на седницата, одржана 

на 28 мај 2019 година,  донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ИСПРАЌАЊЕ НА ПРИПАДНИЦИ НА АРМИЈАТА 

НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ЗА УЧЕС-

ТВО ВО  ВЕЖБОВНАТА АКТИВНОСТ „ALBANIAN  

EFFORT 19“, ВО РЕПУБЛИКА АЛБАНИЈА 

 

1. За учество во вежбовната активност „ALBANIAN 

EFFORT 19“, која ќе се одржи во Република Албанија, 

во периодот од 9-17 септември 2019 година, се испра-

ќаат 9 (девет) припадници на Армијата на Република 

Северна Македонија (во натамошниот текст: Арми-

јата). 

2. Финансиските трошоци за транспорт, сместу-

вање, исхрана и дневниците за службено патување на  

припадниците на Армијата ги обезбедува Министер-

ството за одбрана.  

3. Подготовките и организацијата на припадниците 

на Армијата, ќе ги изврши Министерството за одбрана. 

4. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-4042/1 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

1588. 

Врз основа на член 100 од Законот за здравствената 

заштита („Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 43/2012, 145/2012, 87/2012, 164/2013, 39/2014, 

43/2014, 132/2014, 188/2014, 10/2015, 61/2015, 

154/2015, 192/2015, 17/2016, 37/2016 и 20/2019), Влада-

та на Република Северна Македонија на седницата од-

ржана на 28 мај 2019 година, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА УПРАВНИОТ ОД-

БОР - ПРЕТСТАВНИК  НА  ОСНОВАЧОТ НА ЈЗУ  

ЗДРАВСТВЕН ДОМ – МАКЕДОНСКИ БРОД 

 

1. За член на Управниот одбор - претставник на ос-

новачот на ЈЗУ Здравствен дом – Македонски Брод, се 

именува Даниела Максимовска. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија“.  

 

Бр. 24-4242/1 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

1589. 

Врз основа на член 100 од Законот за здравствената 

заштита („Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 43/2012, 145/2012, 87/2012, 164/2013, 39/2014, 

43/2014, 132/2014, 188/2014, 10/2015, 61/2015, 

154/2015, 192/2015, 17/2016, 37/2016 и 20/2019), Влада-

та на Република Северна Македонија на седницата од-

ржана на 28 мај 2019 година, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА УПРАВНИОТ ОД-

БОР - ПРЕТСТАВНИК  НА  ОСНОВАЧОТ НА ЈЗУ  

ЗДРАВСТВЕН ДОМ – ПЕХЧЕВО 

 

1. За член на Управниот одбор - претставник на ос-

новачот на ЈЗУ Здравствен дом – Пехчево, се именува 

Ивана Костовска. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија.“  

 

Бр. 24-4243/1 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 



 Стр. 12 - Бр. 115                                                                                             6 јуни 2019 
 

1590. 

Врз основа на член 100 од Законот за здравствената 

заштита („Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 43/2012, 145/2012, 87/2012, 164/2013, 39/2014, 

43/2014, 132/2014, 188/2014, 10/2015, 61/2015, 

154/2015, 192/2015, 17/2016, 37/2016 и 20/2019), Влада-

та на Република Северна Македонија на седницата од-

ржана на 28 мај 2019 година, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА УПРАВНИОТ ОДБОР - 

ПРЕТСТАВНИК НА ОСНОВАЧОТ НА ЈЗУ ЗДРАВСТВЕН  

ДОМ – ВЕВЧАНИ 

 

1. За член на Управниот одбор - претставник на ос-

новачот на ЈЗУ Здравствен дом – Вевчани, се именува 

Славко Плушкоски. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија“.  

 

Бр. 24-4244/1 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ПРАВДА 

1591. 

Врз основа на член 27-б став 4, a во врска со став 3 

од Законот за финансирање на политичките партии 

(„Службен весник на РМ“ бр. 76/04, 86/08, 161/08, 

96/09, 148/11, 142/12 , 23/13 и 140/18), министерот за 

правда донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ЗАПИРАЊЕ 

НА ИСПЛАТА НА СРЕДСТВА ЗА РЕДОВНО ГО-

ДИШНО ФИНАНСИРАЊЕ ОД БУЏЕТОТ НА РЕ-

ПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОЛИТИЧКИ 

ПАРТИИ 

 

Запирањето на исплата на средства за редовно го-

дишно финансирање од Буџетот на Република Северна 

Македонија на политичките партии во Одлуката број 

11-2609/2 од 25.4.2018 година престанува да важи за 

политичката партиjа: 

- НОВА АЛТЕРНАТИВА (не се доставени: извеш-

тај од регистар на примени донации/член 25, годишна 

сметка/член 26 и годишен финансиски извештај/член 

27).  

Оваа одлука е конечна и истата ќе се објави во „ 

Службен весник на Република Северна Македонија“ 

согласно член 27-б став 6 од Законот за финансирање 

на политичките партии („Службен весник на РМ“ бр. 

76/04, 86/08, 161/08, 96/09, 148/11, 142/12 , 23/13 и 

140/18). 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 

Во врска со Одлуката за запирање на исплатата на 

средствата на политичките партии за редовно годишно 

финансирање од Буџетот на Република Северна Маке-

донија објавена во “ Службен весник на Република Ма-

кедонија” број 76/18  од 27.4.2018 година, Државниот 

завод за ревизија достави допис број 25-11/39 од 

2.4.2019 година co барање за запирање на забраната на 

исплатата на средствата за редовно годишно финанси-

рање на политичката партиjа Нова Алтернатива коjа ги 

исполнилa обврските за финансиско известување за 

2017 година. 

Државниот завод за ревизија достави известување 

дека политичката  партиjа Нова Алтернатива ги испол-

нилa целосно своите обврски за финансиско известува-

ње за 2017 година. 

Со оглед дека наведенaтa политичката партија ги 

исполнилa условите за запирање на забраната за испла-

та на средствата на политичките партии за редовно го-

дишно финансирање од Буџетот на Република Северна 

Македонија, па согласно член 27–б став 3 од Законот за 

финансирање на политичките партии („Службен вес-

ник на РМ“ бр. 76/04, 86/08, 161/08, 96/09, 148/11, 

142/12,  23/13 и 140/18), се одлучи како во диспозити-

вот на оваа одлука.  

 

ПРАВНА ПОУКА: Против оваа одлука политичка-

та партиjа можe да поведe управен спор пред Управни-

от суд во рок од 30 дена од денот на објавување на ис-

тата во „Службен весник на Република Северна Маке-

донија“. 

   

Бр. 11-2199/2  

30 мај 2019 година Министер за правда, 

Скопје д - р Рената Дескоска, с.р. 

 

АКАДЕМИЈА ЗА СУДИИ И ЈАВНИ 

ОБВИНИТЕЛИ „ПАВЕЛ ШАТЕВ“ 

1592. 

Врз основа на член 5 став 3 и член 13 став 1 алинеја 

1 од Законот за Академијата за судии и јавни обвините-

ли „Павел Шатев“ („Службен весник на Република Ма-

кедонија“ број 20/2015, 192/2015, 231/2015 и 163/2018) 

Управниот одбор на Академијата на седницата одржа-

на на 3.6.2019 година, донесе 
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С Т А Т У Т А Р Н А  О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА СТА-

ТУТОТ НА АКАДЕМИЈАТА ЗА СУДИИ И  ЈАВНИ  

ОБВИНИТЕЛИ „ПАВЕЛ ШАТЕВ“ 

 

Член 1 

Во Статутот на Академијата за судии и јавни обви-

нители „Павел Шатев“ („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.  56/2015 и 205/2018) насловот пред 

член 4 се менува и гласи: „Печат и штембили“. Член 4 

се менува и гласи: 

(1) „Академијата има печат кој е со тркалезна фор-

ма и два штембили, приемен и излезен штембил кои се 

со правоаголна форма.“ 

(2) „Печатот го содржи името Република Северна 

Македонија, грбот на Република Северна Македонија, 

називот и седиштето на Академијата и е испишан на 

македонски јазик и неговото кирилско писмо, како и на 

јазикот кој го зборуваат најмалку 20% од граѓаните и 

неговото писмо.“ 

(3) „Приемниот штембил го содржи името Републи-

ка Северна Македонија, називот и седиштето на Акаде-

мијата, место за запишување на датумот на прием на 

писменото, организациската единица, деловоден број, 

број на прилози кон писменото и вредност и е испишан 

на македонски јазик и неговото кирилско писмо, како и 

на јазикот кој го зборуваат најмалку 20% од граѓаните 

и неговото писмо.“ 

(4) „Излезниот штембил го содржи името Републи-

ка Северна Македонија, грбот на Република Северна 

Македонија, називот и седиштето на Академијата, мес-

то за запишување на датумот на излез на писменото и 

деловоден број и е испишан на македонски јазик и не-

говото кирилско писмо, како и на јазикот кој го збору-

ваат најмалку 20% од граѓаните и неговото писмо.“ 

 

Член 2 

Во член 10 став 1 по алинеја 4 се додава нова али-

неја 5 која гласи:  

- „го усвојува извештајот на Комисијата за ревизија 

за секој одржан испит“; 

Алинеја 5 станува алинеја 6. 

 

Член 3 

По член 42 се додава нов наслов кој гласи: 

„Правична застапеност на кандидатите за прием во 

почетната обука“ 

Под насловот се додава нов член 42а кој гласи 

(1) „При селекцијата на кандидатите за прием во 

почетната обука во Академијата, без да се нарушат 

критериумите предвидени со закон, се обезбедува со-

одветна и правична застапеност на граѓаните кои им 

припаѓаат на сите заедници во Република Северна Ма-

кедонија.“ 

(2) „Соодветната и правична застапеност се обезбе-

дува со претходно утврдување на посебна квота за при-

падници на заедниците што не се мнозинство во Репуб-

лика Северна Македонија, сметано од вкупниот број на 

слободни места за судии и јавни обвинители утврден 

во јавниот оглас за прием во почетна обука, а кој број 

се определува од страна на Управниот одбор за секој 

нов упис посебно.“ 

(3) „Управниот одбор ја определува квотата од став 

2 на овој член, земајќи ги претходно предвид офици-

јалните статистички показатели.“ 

(4) „Пополнувањето на слободните места определе-

ни според квотата, при приемот на кандидатите во по-

четната обука ќе се раководи по принципот на пости-

гнатиот успех на добиената завршна оценка од положе-

ниот приемен испит, а кое пополнување ќе се рангира 

во рамки на секоја предвидена квота посебно.“ 

(5) „Доколу во определените квоти од став 3 на овој 

член не се јават доволен број кандидати кои ги испол-

нуваат законските услови или не го положиле прием-

ниот испит, слободните места се пополнуваат од оста-

натите кандидати кои ги исполнуваат условите според 

рангирањето на нивната завршна оценка.“ 

 

Член 4 

Во член 46 по ставот 7 се додаваат три нови става 

кои гласат: 

(8) „Член на Комисијата за приемен испит кој има 

состојба на судир на интереси, има обврска да се иззе-

ме од процесот на одлучување по пријави, приговори и 

жалби“. 

(9) „Член на Управниот одбор кој има состојба на 

судир на интереси, има обврска да се изземе од проце-

сот на одлучување по жалби.“ 

(10) „Член на Комисијата за ревизија на одржаните 

испити кој има состојба на судир на интереси има об-

врска да се изземе во постапувањето.“ 

 

Член 5 

Во член 47 став 2 по зборовите “полагањето на“ 

зборовите  „квалификацискиот тест“ се заменуваат со 

зборовите „тестот за активно познавање на еден од 

трите најчесто користени јазици на Европската Унија 

(англиски, француски или германски), како прв дел од 

приемниот испит“. 
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По став 4 се додава став 5 кој гласи: „Секој дел од 

приемниот испит кој се состои од тест за активно поз-

навање на еден од трите најчесто користени јазици на 

Европската Унија (англиски, француски или герман-

ски), квалификациски тест, психолошки тест, тест за 

интегритет и испит, е елиминаторен“. 

Член 6 

По  член 47 се додава нов член 47а кој гласи:  

(1) „Тестот за активно познавање на еден од трите 

најчесто користени јазици на Европската Унија (ан-

глиски, француски или германски) е анонимен и се по-

лага писмено по електронски пат со одговарање на 100 

прашања во вид на решавање на електронски тест пред 

компјутер, кои се од областа на граматиката, разбира-

њето и вештината на изразување на странскиот јазик 

кој кандидатот го избрал да го полага (ниво Б1).“ 

(2) „Анонимноста на тестот за активно познавање 

на еден од трите најчесто користени јазици на Европ-

ската Унија (англиски, француски или германски) се 

обезбедува со компјутерско шифрирање.“  

(3) „Резултатите од тестот за активно познавање на 

еден од трите најчесто користени јазици на Европската 

Унија (англиски, француски или германски) му се дос-

тапни на кандидатот, на компјутерот на кој го полага 

тестот, веднаш по неговото завршување, а се објавува-

ат и на официјалната интернет-страница и на огласната 

табла на Академијата по завршувањето на тестира-

њето.“ 

 

Член 7 

Оваа статутарна одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето а ќе се објави во „Службен весник на Ре-

публика Северна Македонија“ и на интернет страница-

та на Академијата.  

 

Бр.02-257/4 Претседател 

3 јуни  2019 година на Управен одбор, 

Скопје Сашо Рајчев, с.р. 

__________ 

1593. 

Врз основа на член 13 став 1 алинеја 1 и член 66 

став 2 од Законот за Академијата за судии и јавни об-

винители „Павел Шатев“ („Службен весник на Репуб-

лика Македонија“ број 20/2015, 192/2015, 231/2015 и 

163/2018) Управниот одбор на Академијата на седни-

цата одржана на 3.6.2019 година, донесе 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРА-

ВИЛНИКОТ ЗА ПОЛАГАЊЕ НА ПРИЕМЕН ИС-

ПИТ  ВО  АКАДЕМИЈАТА ЗА  СУДИИ И ЈАВНИ  

ОБВИНИТЕЛИ „ПАВЕЛ ШАТЕВ“ 

 

Член 1 

Во Правилникот за полагање на приемен испит во 

Академијата за судии и јавни обвинители „Павел Ша-

тев“ („Службен весник на Република Македонија“ број 

77/2015 и 195/2015) во член 5 став 1 по алинеја 3 се до-

дава нова алинеја 4 која гласи „Наведување на канди-

датот кој од трите најчесто користени јазици на Европ-

ската Унија (англиски, француски или германски) ќе го 

полага“. Алинејите 4, 5, 6, 7 и 8 стануваат алинеи 5, 6, 

7, 8 и 9. 

 

Член 2 

Во член 5 алинеја 7 која станува алинеја 8, по збо-

ровите „полагање на“ се додават зборовите  „тестот за 

активно познавање на еден од трите најчесто користе-

ни јазици на Европската Унија (англиски, француски 

или германски)“ и се става запирка. 

 

Член 3 

Во член 6 став 3 зборовите „форма на“ се заменува-

ат со зборовите „оргинал или“. 

 

Член 4 

Во член 7 по став 10 се додаваат три нови става кои 

гласат: 

(11) „Член на Комисијата за приемен испит кој има 

состојба на судир на интереси, има обврска да се иззе-

ме од процесот на одлучување по пријави, приговори и 

жалби.“  

 (12) „Член на Управниот одбор кој има состојба на 

судир на интереси, има обврска да се изземе од проце-

сот на одлучување по жалби.“ 

(13) „Член на Комисијата за ревизија на одржаните 

испити кој има состојба на судир на интереси има об-

врска да се изземе во постапувањето.“ 

 

Член 5 

Во член 8 став 2 по зборовите „полагањето на“  збо-

ровите „квалификацискиот тест“ се заменуваат со збо-

ровите „тестот за активно познавање на еден од трите 

најчесто користени јазици на Европската Унија (ан-

глиски, француски или германски)“. 
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Член 6 

Во член 9 став 3 зборовите „најновите измени на“ 

се бришат. 

 

Член 7 

Во членот 10 став 1 се додава нова алинеја 1 која 

гласи „тест за активно познавање на еден од трите нај-

често користени јазици на Европската Унија (англиски, 

француски или германски)“ и се става запирка. 

Алинеите 1, 2, 3 и 4 стануваат алинеи 2, 3, 4 и 5. 

По ставот 1 се додава став 2 кој гласи: „Секој дел 

од приемниот испит е елиминаторен.“ 

 

Член 8 

По член 10 се додава нов наслов кој гласи: 

„Правична застапеност на кандидатите за прием во 

почетната обука“ 

Под насловот се додава нов член 10а кој гласи: 

(1) „При селекцијата на кандидатите за прием во 

почетната обука во Академијата, без да се нарушат 

критериумите предвидени со закон, се обезбедува со-

одветна и правична застапеност на граѓаните кои им 

припаѓаат на сите заедници во Република Северна Ма-

кедонија.“ 

(2) „Соодветната и правична застапеност се обезбе-

дува со претходно утврдување на посебна квота за при-

падници на заедниците што не се мнозинство во Репуб-

лика Северна Македонија, сметано од вкупниот број на 

слободни места за судии и јавни обвинители утврден 

во јавниот оглас за прием во почетна обука, а кој број 

се определува од страна на Управниот одбор за секој 

нов упис посебно.“ 

(3) „Управниот одбор ја определува квотата од став 

2 на овој член, земајќи ги претходно предвид офици-

јалните статистички показатели.“ 

(4) „Пополнувањето на слободните места определе-

ни според квотата, при приемот на кандидатите во по-

четната обука ќе се раководи по принципот на пости-

гнатиот успех на добиената завршна оценка од положе-

ниот приемен испит, а кое пополнување ќе се рангира 

во рамки на секоја предвидена квота посебно.“ 

(5) „Доколу во определените квоти од став 3 на овој 

член не се јават доволен број кандидати кои ги испол-

нуваат законските услови или не го положиле прием-

ниот испит, слободните места се пополнуваат од оста-

натите кандидати кои ги исполнуваат условите според 

рангирањето на нивната завршна оценка.“ 

Член 9 

По главата VII се додава нова глава VIIа со наслов 

„Тест за активно познавање на еден од трите најчесто 

користени јазици на Европската Унија (англиски, 

француски или германски).“ Се додава нов член 11а кој 

гласи:  

(1) „Тестот за активно познавање на еден од трите 

најчесто користени јазици на Европската Унија (ан-

глиски, француски или германски) содржи 100 праша-

ња кои се од областа на граматиката, разбирањето и 

вештината на изразување на странскиот јазик кој кан-

дидатот го избрал да го полага.“ 

(2)„Секое прашање содржи три можни одговори од 

кои еден е точен.“ 

(3)„Точниот одговор носи 1 бод.“ 

(4)„Тестот е положен доколку се освојат најмалку 

55 бода.“ 

(5)„Против резултатите од тестот за активно позна-

вање на еден од трите најчесто користени јазици на Ев-

ропската Унија (англиски, француски или германски) 

не е дозволен посебен приговор.“ 

 

Член 10 

Во член 14 став 2, втората реченица се брише. 

 

Член 11 

Во член 25 во став 2 по зборот „положиле“ се дода-

ваат зборовите „тестот за активно познавање на еден 

од трите најчесто користени јазици на Европската Уни-

ја (англиски, француски или германски)“ и се става за-

пирка. 

 

Член 12 

Овој Правилник влегува во сила со денот на доне-

сувањето а ќе се објави во „Службен весник на Репуб-

лика Северна Македонија“ и на интернет страницата на 

Академијата.  

 

Бр. 02-257/5 Претседател 

3 јуни  2019 година на Управен одбор, 

Скопје Сашо Рајчев, с.р. 



 Стр. 16 - Бр. 115                                                                                             6 јуни 2019 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 www.slvesnik.com.mk                                                                                         contact@slvesnik.com.mk 
 
 Издавач: ЈП СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, ц.о. – Скопје 
 бул. „Партизански одреди” бр. 29. Поштенски  фах 51. 
 Директор и одговорен уредник – Мартин Костовски 
 телефон:  +389-2-55 12 400   
 телефакс: +389-2-55 12 401   
 
 Претплатата за 2019 година изнесува 10.100 денари.  
 „Службен весник на Република Северна Македонија“ излегува по потреба.  
 Рок за рекламации: 15 дена. 
 Жиро-сметка: 300000000188798.   
 Депонент на  Комерцијална банка, АД  – Скопје.  
 Печат: Печатница ЕВРОПА 92 ДООЕЛ, Кочани. 
  

 

http://www.slvesnik.com.mk/
mailto:contact@slvesnik.com.mk


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Број 115  
 

6 јуни 2019, четврток година LXXV 

www.slvesnik.com.mk  
 

     contact@slvesnik.com.mk 

 

 

Декларации, заеднички позиции и демарши на 
Европската Унија кон кои се придржува/прифаќа 
Република Северна Македонија на покана на ЕУ 

 
 
 

 
 

 

 
СОДРЖИНА  

 
  

  Стр. 
7. Одлука за воведување на рестриктивни мерки согласно Одлуката (ЗНБП) 2019/25 на Советот 

од 8 јануари 2019 година за изменување и ажурирање на списокот на лица, групи и субјекти 
кои подлежат на членовите 2, 3 и 4 од заедничкиот став 2001/931/ЗНБП за примена на специ-
фични мерки за борба против тероризмот и за укинување на Одлуката (ЗНБП) 2018/1084….. 2 

8. Одлука за воведување на рестриктивни мерки согласно Одлуката (ЗНБП)  2019/135 на Сове-
тот од 28 јануари 2019 година за изменување на Одлуката 2011/72/ЗНБП за рестриктивни мер-
ки против одредени лица и субјекти со оглед на состојбата во Тунис……………………….. 12 

9. Одлука за воведување на рестриктивни мерки согласно  Одлуката (ЗНБП) 2019/86 на Советот 
од 21 јануари 2019 година за изменување на Одлуката (ЗНБП) 2018/1544 за рестриктивни  
мерки против ширењето и употребата на хемиско оружје………………………………………. 17 

 



 
 
Стр. 2 - Бр. 115                                                           6 јуни 2019 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 

  

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  
7. 

Врз основа на член 7 став (1) од Законот за рестриктивни мерки („Службен весник на Република Македонија“ 

бр.190/17), Владата на Република Северна Македонија, на седницата, одржана на 28 мај 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ВОВЕДУВАЊЕ НА РЕСТРИКТИВНИ МЕРКИ СОГЛАСНО ОДЛУКАТА (ЗНБП) 2019/25 НА СОВЕТОТ 

ОД 8 ЈАНУАРИ 2019 ГОДИНА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И АЖУРИРАЊЕ НА СПИСОКОТ НА ЛИЦА, ГРУПИ И 

СУБЈЕКТИ КОИ ПОДЛЕЖАТ НА ЧЛЕНОВИТЕ 2, 3 И 4 ОД ЗАЕДНИЧКИОТ СТАВ 2001/931/ЗНБП ЗА ПРИ-

МЕНА НА СПЕЦИФИЧНИ МЕРКИ ЗА БОРБА ПРОТИВ ТЕРОРИЗМОТ И ЗА УКИНУВАЊЕ НА  

ОДЛУКАТА (ЗНБП) 2018/1084 

 

Член 1 

Со оваа одлука се воведуваат рестриктивни мерки согласно Одлуката (ЗНБП)  2019/25 на Советот од 8 јануари 

2019 година за изменување и ажурирање на списокот на лица, групи и субјекти кои подлежат на членовите 2, 3 и 4 

од Заедничкиот став 2001/931/ЗНБП за примена на специфични мерки за борба против тероризмот и за укинување 

на Одлуката (ЗНБП) 2018/1084.  

 

Член 2 

Оваа одлука се однесува на меѓународни рестриктивни финансиски мерки.  

 

Член 3 

Се определуваат Министерството за внатрешни работи, Министерството за одбрана, Министерството за еко-

номија, Министерството за надворешни работи, Министерството за транспорт и врски и Министерството за фи-

нансии - Управа за финансиско разузнавање за надлежни органи за спроведување на рестриктивните мерки. 

 

Член 4 

Одлуката (ЗНБП)2019/25 на Советот од 8 јануари 2019 година за изменување и ажурирање на списокот на 

лица, групи и субјекти кои подлежат на членовите 2, 3 и 4 од Заедничкиот став 2001/931/ЗНБП за примена на спе-

цифични мерки за борба против тероризмот и за укинување на Одлуката (ЗНБП)2018/1084, во оригинал на англис-

ки и во превод на македонски јазик е дадена во прилог и е составен дел на оваа одлука.   

 

Член 5 

Рестриктивните мерки се воведуваат на неопределено време. 

 

Член 6 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Север-

на Македонија“. 

          

     Бр. 45-3663/1                           Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година                            на Владата на Република 

           Скопје                           Северна Македонија, 

 м-р  Радмила Шекеринска Јанковска, с.р. 
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8. 

Врз основа на член 7 став 1 од Законот за рестриктивни мерки („Службен весник на Република Македонија“ 

бр.190/17), Владата на Република Северна Македонија, на седницата, одржана на 28 мај 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ВОВЕДУВАЊЕ НА РЕСТРИКТИВНИ МЕРКИ СОГЛАСНО ОДЛУКАТА (ЗНБП) 2019/135 НА СОВЕ-

ТОТ ОД 28 ЈАНУАРИ 2019 ГОДИНА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 2011/72/ЗНБП ЗА РЕСТРИК-

ТИВНИ МЕРКИ ПРОТИВ ОДРЕДЕНИ ЛИЦА И СУБЈЕКТИ СО ОГЛЕД НА СОСТОЈБАТА ВО ТУНИС  

 

Член 1 

Со оваа одлука се воведуваат рестриктивни мерки согласно Одлуката (ЗНБП) 2019/135 на Советот од 28 јануа-

ри 2019 година за изменување на Одлуката 2011/72/ЗНБП за рестриктивни мерки против одредени лица и субјекти 

со оглед на состојбата во Тунис.  

 

Член 2 

Оваа одлука се однесува на меѓународни рестриктивни финансиски мерки. 

 

Член 3 

Се определуваат Министерството за финансии, Управата за финансиско разузнавање и Министерството за 

надворешни работи за надлежни органи за спроведување на рестриктивните мерки.  

 

Член 4 

Одлуката (ЗНБП) 2019/135 на Советот од 28 јануари 2019 година за изменување на Одлуката 2011/72/ЗНБП за 

рестриктивни мерки против одредени лица и субјекти со оглед на состојбата во Тунис во оригинал на англиски и 

во превод на македонски јазик е дадена во прилог и е составен дел на оваа одлука.   

 

Член 5 

Рестриктивните мерки против Тунис ќе се применуваат до 31 јануари 2020 година. 

 

Член 6 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Север-

на Македонија“. 

 

     Бр. 45-3664/1                           Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година                           на Владата на Република 

           Скопје                             Северна Македонија, 

 м-р  Радмила Шекеринска Јанковска, с.р. 
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9. 

Врз основа на член 7 став (1) од Законот за рестриктивни мерки („Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 190/17), Владата на Република Северна Македонија, на седницата, одржана на 28 мај 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 
ЗА ВОВЕДУВАЊЕ НА РЕСТРИКТИВНИ МЕРКИ СОГЛАСНО  ОДЛУКАТА (ЗНБП) 2019/86 НА СОВЕТОТ 

ОД 21 ЈАНУАРИ 2019 ГОДИНА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА (ЗНБП) 2018/1544 ЗА РЕСТРИКТИВНИ  

МЕРКИ ПРОТИВ ШИРЕЊЕТО И УПОТРЕБАТА НА ХЕМИСКО ОРУЖЈЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука се воведуваат рестриктивни мерки согласно Одлуката (ЗНБП) 2019/86 на Советот од 21 јануари 

2019 година за изменување на Одлуката (ЗНБП) 2018/1544 за рестриктивни мерки против ширењето и употребата 

на хемиско оружје.    

 

Член 2 
Оваа одлука се однесува на следниве видови рестриктивни мерки:  

- финансиски мерки и 

- забрана за влез во Република Северна Македонија. 

 

Член 3 
Се определуваат Министерството за внатрешни работи, Министерството за економија, Министерството за над-

ворешни работи, Министерството за транспорт и врски и Министерството за финансии - Управа за финансиско 

разузнавање за надлежни органи за спроведување на рестриктивните мерки. 

 

Член 4 
Одлуката (ЗНБП) 2019/86 на Советот од 21 јануари 2019 година за изменување на Одлуката (ЗНБП) 2018/1544 

за рестриктивни мерки против ширењето и употребата на хемиско оружје, во оригинал на англиски и во превод на 

македонски јазик е дадена во прилог и е составен дел на оваа одлука. 

 

Член 5 
Рестриктивните мерки ќе се применуваат до 16 октомври 2019 година.  

 

Член 6 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Север-

на Македонија”. 
       

     Бр. 45-3665/1                               Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година                               на Владата на Република 

           Скопје                              Северна Македонија, 

 м-р  Радмила Шекеринска Јанковска, с.р. 
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